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Szafka do poziomego systemu kartkowego.
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Najdłuższy czas trwania patentu do 27 sierpnia 1944 r.

W patencie Nr 10970 opisano szafkę do
poziomego systemu kartkowego z płytami,
zawieraj ącemi poziomo ułożone kartki i
umieszczonemi w szafce pionowo, oraz z
przymocowanemi grzbietami lub zawiasami
do listw, stanowiących zamknięcie szafki i
obracających się na zawiasach w kierun¬
ku pionowym i poziomym. Płyty, zawiera¬
jące schodkowe ułożone kartki, są przy¬
mocowane do listwy, stanowiącej zamknię¬
cie szafki w ten sposób, ii można je roz¬
kładać w lewo i w prawo oraz w razie po¬
trzeby odejmować od listwy.
Przy uskutecznianiu zapisów na kartce

należy kartki, leżące powyżej, odchylić
do położenia pionowego i w położeniu tern

przytrzymywać, w przeciwnym bowiem ra¬
zie kartki te wskutek umieszczenia ich tuż
przy szafce wróciłyby w położenie pier¬
wotne.

Wynalazek niniejszy ma na celu usu¬
nięcie niedogodności powyższej przez przy¬
mocowanie płyt, zawierających schodko-
wo ułożone kartki, do listwy w ten sposób,
aby można je było wzdłuż listwy przesu¬
wać. Przy uskutecznianiu zapisów na jed¬
nej z kartek można zatem kartki wyżej le¬
żące nietylko odchylić, lecz całkowicie
obrócić o kąt 180°, wskutek czego przytrzy¬
mywanie ich podczas dokonywania zapi¬
sów staje się zbyteczne.
Na rysunku uwidoczniono szafkę we-



dług wynalazku. Na iistwie 1 jest umie¬
szczona przesuwna płytka 2, wodzona w
rowkach 3; utworzonych np. przez zagięcie
górnych brzegów Blach 4, przymocowa¬
nych do obydwóch boków listwy 1. Do
płytki 2 są przymocowane nakładki 5, któ¬
rych jeden bok posiada zagłębienie 6, słu¬
żące do umieszczania zawias 7, łączących
płyty 8 z poziomo ułożonemi kartkami. Po
umieszczeniu zawias 7 w zagłębieniach 6
jedną z tych zawias, np. dolną, zaciska się
zapomocą zacisku 9.

Zapisy na kartkach uskutecznia się w
sposób następujący.,Należy odszukać od¬
powiednią serję kartek, pociągnąć za listwę
1, położyć ją na stole i po rozłożeniu płyt
8 na podobieństwo książki odsunąć je od
szafki 10 wraz z; przesuwającą się wzdłuż
listwy 1 płytką 2, poczem można odszukać
żądaną kartkę i odwrócić q 180° kartki wy¬
żej leżące. Po dokonaniu zapisu na kartce,
kartki wyżej leżące odwraca się zpowro-

tem, dosuwa płyty 8 do szafki, a po zło¬
żeniu ich podnosi się wraz z listwą 1 i u-
stawia pionowo w szafce 10.

Zastrzeżenie patentowe.

Szafka do poziomego systemu kartko¬
wego według patentu Nr 10970, posiadają¬
ca płyty, zawierające schodkowo ułożone
kartki, umieszczane w szafce pionowo i
przymocowane swemi brzegami zapomocą
uchwytów i zawias do listw, stanowiących
zamknięcie szafki, znamienna tern, że pły¬
ty (8), zawierające kartki, osadzone są
przesuwnie na listwach (1), stanowiących
zamknięcie szafki (10).

Instytut Naukowej Organizacji
przy Muzeum Przemysłu

i Rolnictwa.
Zastępca: M Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 14224*

Óruk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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